

TALUK LEGAL SERVICES COMMITTEE, HOSADURGA
IN THE COURT OF THE ADDL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
HOSADURGA
O.S.No.6/2016

PLAINTIFF/S:

1.Smt.Vimalakshi W/o Thyarappa,
D/o Rangappa,
Aged about 26 years,
R/o Madadakere Village,
Madadakere Hobli,
Hosadurga Taluk.

2.Smt.Latha W/o Onkarappa,
D/o Rangappa,
Aged about 24 years,
R/o Hagalakere Village,
Mathodu Hobli, Hosadurga Taluk.

V/s

DEFENDANTS

1.Rangappa S/o Dasappa,
Aged about 55 years,

2.Gadiyappa S/o Dasappa,
Aged about 65 years,

Both are Agriculturist,
R/o Gadiyappana Hatti Village,
Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk.

3.R.Rudramma D/o Rangappa,

W/o Narasimhamurthy,
Aged about 31 years,
Housemaker & Agriculturist,

R/o M.Mallapura Village,
Madadakere Hobli,
Hosadurga Taluk.

4.R.Gangamma D/o Rangappa,
W/o Varadaraju,
Aged about 27 years,
Housemaker & Agriculturist,
R/o Bukkasagara Village,
Mathodu Hobli,
Hosadurga Taluk.

5.R.Rangaswamy S/o Rangappa,
Aged about 25 years,
Agriculturist,
R/o Gadiyappanahatti Village,
Madadakere Hobli,
Hosadurga Taluk.

Suit filed on : 04.01.2016
Suit Disposed on: 11.07.2026

The plaintiff prayed that, this Hon'ble Court be pleased to order to pass JUDGMENT & DECREEE in favor of the plaintiff & against the defendants for the following reliefs :-

a) To partition the suit schedule properties and put the plaintiffs in their rightful 1/3rd legitimate share in the suit schedule properties by metes and bounds.

b) To grant permanent injunction restraining the defendant, his men, agents, servants, etc., from alienating the suit schedule properties to anybody in any manner.

c) For Court costs & such other reliefs, as the Hon'ble Court may deem fit to grant under the circumstances of the case.

At the request of both the parties the case has been referred to this Lok-Adalath by the court of Addl. Civil Judge & Hosadurga on this day, for final disposal before:

1. Smt. Thrinethra M.N., M.A., L.L.B., Judge Conciliator
and Addl. Civil Judge & JMFC, Hosadurga,
2. Sri. Ismail Jabihulla.B., advocate conciliator, and
advocate, Hosadurga (Member of Lok-Adalath)

In the presence of the plaintiffs and defendants for the settlement of the claim and a per the advocate of the elders of both parties and they voluntarily agreed and a Joint Memo filed by both parties.

: By Joint Memo :

**It is ordered and decreed that,
The Joint Memo filed by the plaintiff and defendants
are accepted and it is hereby allowed.**

The suit is decreed in terms of Joint Memo.

The Joint memo shall be be part and parcel of the decree.

**ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿ
ಏನೆಂದರೇ:-**

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಊರಿನ ಹಿರಿಯರ ಮತ್ತು ಹಿತೈಷಿಗಳ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಮತ್ತು ಹಿತವಚನದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1) ವಾದಿಯರ ದಾವೆಯ ದಾವಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ.

2) ಒಂದನೇ ವಾದಿಯಾದ ವಿಮಲಾಕ್ಷಿ ಆರ್. ಕೋಂ ತ್ಯಾಗರಾಜ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ವಾದಿಯಾದ ಲತಾ ಆರ್. ಕೋಂ ಓಂಕಾರಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರುಗಳ ಹಿಪ್ಪೆಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಬಂದಂತಹ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರ:

1) ದಾವಾ ಮೂರನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇಯ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ.16/ಪಿ3 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 1-20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕದೂರಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ತಿಮ್ಮಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾಡದಕೆರೆ ರಂಗಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಕದೂರಪ್ಪ, ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

2) ದಾವಾ ಆರನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು,

ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇಯ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ.

20/3 ಪಿ1 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 20/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 1-02 ಗುಂಟೆ

ಜಮೀನು ಇದ್ದು. ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ನವರ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ವಾದಿಯರ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ: 20/1 ರ ಹಿಸ್ಸಾ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಮಲ್ಲಾಪುರದ ನರಸಿಂಹಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು

3) ದಾವಾ ಏಳನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ

ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇಯ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 29/ಪಿ10 ಮತ್ತು

ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 29/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 2-03.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು,

ಇದು ಪೈಕಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ಎಕರೆ 2-03.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ

ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಗಡಿಯಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರ ಹಿಸ್ಸಾ ಜಮೀನು,

ಸದರಿ ದಾವಾ ಏಳನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಾದ ವಿಮಲಾಕ್ಷಿ ಕೋಂ ತ್ಯಾಗರಾಜ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ವಾದಿಯಾದ ಲತಾ ಕೋಂ ಒಂಕಾರಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ಎಕರೆ 2-03.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಸದರಿ 0-03.08 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ: 30 ಅಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ: 40 ಅಡಿಗಳ ಸೈಟನ್ನು ಐದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಆರ್. ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಸೇರತಕ್ಕದ್ದು, ಸದರಿ ಸೈಟಿಗೂ ವಾದಿಯರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೈಟಿಗೆ ಐದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಲು ವಾದಿಯರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತಂತೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

3] 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಆರ್. ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರ:

1) ದಾವಾ ಒಂದನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ಮಾಡದಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ.111/2 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ.111/5 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3-00 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ, 1-00 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಶಿವಣ್ಣನ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಹಳ್ಳ,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಶಿವಣ್ಣನ ಜಮೀನು,

2) ದಾವಾ ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ.12/1 ಬಿಪಿ1 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ ನಂ.12/1 ಬಿ ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0.26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ತೋಟವಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ:

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಸಿದ್ದರಾಮಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ರಾಮಜ್ಜನಹಳ್ಳಿ ಶಿವಣ್ಣ ನವರ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಡಿ. ಗಡಿಯಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ,

3) ದಾವಾ ನಾಲ್ಕನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 17/ಪಿ2 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ.17 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 1-11 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು. ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಗುಡ್ಡ ಮತ್ತು ಹಳ್ಳ,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಶಿವಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಶಿವಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು,

4) ದಾವಾ ಐದನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 20/1 ಪಿ1 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 20/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ 1-12.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ನಾಗರಾಜಪ್ಪನ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಹಳ್ಳ,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಶಿವಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

5) ದಾವಾ ಎಂಟನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮಜ್ಜನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 30/1 ಬಿ3 ಮತ್ತು ಹೊಸ ರಿ.ಸರ್ವೆ.ನಂ. 30/1 ಬಿ ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0-28.08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು. ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಮುದ್ದಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಟಿ. ಗಡಿಯಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ಗಡಿಯಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ನರಸಿಂಹಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕರಿಯಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು.

6) ದಾವಾ ಒಂಭತ್ತನೇ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಾಡದಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ, ಗಡಿಯಪ್ಪನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ, ಹತ್ತಿಮಗೈ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹೌಸ್ ಲೀಸ್ ನಂ: 13 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ: 25 ಅಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ: 45 ಅಡಿಗಳು ಉಳ್ಳ ಕೆಂಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ:-

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಗಡಿಯಪ್ಪ ನವರ ಮನೆ,

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ,

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ : ರಸ್ತೆ,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನದ ಜಾಗ,

ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ರಂಗಪ್ಪ ಬಿನ್ ದಾಸಪ್ಪ, ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಆರ್. ರುದ್ರಮ್ಮ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಕೋಂ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಆರ್. ಗಂಗಮ್ಮ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ ಕೋಂ ವರದರಾಜು ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ & ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು, ಮೂರು ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಿಸ್ಸಾ ಭಾಗದ ಬಾಬು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ತಲಾ ರೂ. 1,00,000=00 (ಒಂದು ಲಕ್ಷದ ರೂಗಳ) ಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಗಡಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ದಾಸಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಿಸ್ಸಾ ಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಗಡಿಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ದಾಸಪ್ಪ, ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಒಂದರಿಂದ ನಾಲ್ಕನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸಾ ಭಾಗದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹಿಸ್ಸೆ ಕೋರಿ ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ರಾಜೀ ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಲ್ಲಿ ನೀಡಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

4] ಅವರವರ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಅವರವರೇ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5] ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ-ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Given under my hand and the seal of this court, this the 11th day of July-2026.

Decree Signed On:28.07.2026

Addl. Civil Judge & JMFC.,
Hosadurga.

Addl. Civil Judge & JMFC.,
Hosadurga.

: MEMORANDUM OF COSTS :

	By the plaintiff Rs.Ps.	By the defendants Rs.Ps.
1. Court fee on plaint	55-00	-
2. Court fee on Power	-	-
3. Court fee on I.A.s	-	-
4. Pleaders Fee (FC not filed)	-	-
5. Process fee	08-00	-
Total	58-00	-

:- SCHEDULE:-

1) Land situated at Madadakere Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 111/2, totally measuring 3-00 acres, out of which 1-00 acres assessed at Rs. 2-72 ps. and bounded as follows.

East: Land of Gowdra Rangapa,
West: Land of D. Gadiyappa (Sheshappa)
North: Halla,
South: Land of Gowdra Rangappa.

2) Garden land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 12/1BP-1, measuring 0-26.00 guntas, assessed at Rs. 3-00 ps: and bounded as follows :-

East: Land of Siddarapamma,
West: Land of Ramajjanahalli Shivanna,
North: Land of D. Gadiyappa,
South: Road.

3) Land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 16/P3, measuring 1 acre 20- guntas, assessed at Rs. 1-25 ps: and bounded as follows :-

East: Land of Chandrappa, Kadurappa,
West: Land of Thimmappa,
North: Land of Narayanappa & Madadakere Rangappa.
South: Land of Kadurappa, Chandrappa.

4) Garden land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 17/P2, measuring 1 acre, 11 guntas, assessed at Rs. 1-50 ps and bounded as follows :-

East: Kere Eri,
West: Land of Manjunatha,
North: Land of Shivanna,
South: Land of Shivanna.

5) Garden land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 20/1P1, measuring 1 acre, 12.08 guntas, assessed at Rs. 6-43 ps and

6) Garden land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 20/3P1, measuring 1 acre, 02 guntas, assessed at Rs. 5-24 ps. bounded by

East: Land of Thimmanna,
West: Land of Nagarajappa, Chandrappa,
North: Land of Nagarajappa,
South: Land of Mallapurada Narasimhappa.

7) Land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 29/P10, measuring 2 acre, 03.08 guntas, assessed at Rs. 1-00 ps. and bounded as follows:-

East: Road,
West: Land of Thimmanna,
North: Road,
South: Land of Gangappa.

8) Land situated at Ramajjanahalli Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, bearing Sy. No. 30/1BP3, measuring 0 acre, 28.08 guntas, assessed at Rs. 0-72 ps. and bounded as follows:-

East: Land of Muddappa,

West: Land of Gadiyappa,

North: Land of Gadiyappa,

South: Land of Narasimhappa & Kariyappa.

9) Red titled roofed house situated at Gadiyappanahatti Village, Madadakere Hobli, Hosadurga Taluk, belongs to Attimage Gramapanchayath. Bearing house list/property No. 13, measuring East-West: 25 feet X Noet-South :- 45 feet and bounded as follows

East: House of Gadiyappa,

West: Road,

North: Road.

South: Vacant space

**Addl. Civil Judge & JMFC.,
Hosadurga.**